
______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: UFFICIO TECNICO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
 
 
 
 

 
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
N.13 DEL 19/06/2024 

 
OGGETTO: Liquidazione incarico professionale per la redazione di “Analisi del 
dissesto gravitativo lungo la strada comunale pedonale Vogogna-Genestredo e 
proposta di sistemazione” 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto del Commissario Prefettizio n°2 del 24/05/2023 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del Servizio  OPERE PUBBLICHE; 
 
VISTI: 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 la Delibera del Commissario Straordinario n. 11 del 20.12.2023 relativa all’esame ed 
all’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026 

VISTO il Nuovo Codice dei contratti pubblici D.Lgs n. 36 del 31.03.2023;  
 
RICHIAMATA il verbale di deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta 
comunale n. 21 del 15.02.2024 e della successiva integrazione n. 22 del 22.02.2024 con cui 
veniva approvata relazione geologica illustrativa e proposta d'intervento per la Messa in sicurezza 
del Sentiero e del versante lungo la strada storica comunale pedonale Vogogna; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta esecutiva del Parco Nazionale Val Grande n. 17 del 
12.12.2023 e successiva determinazione dirigenziale n. 457 del 27.12.2023, atti con i quali l’Ente 
Parco disponeva la concessione di un contributo di € 10.000,00 in favore del Comune di Vogogna 
per i “Lavori di sistemazione strada pedonale di collegamento dal centro storico di Vogogna alla 
frazione di Genestredo”; 
 
 
 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: UFFICIO TECNICO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

 
 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 9 del 4.06.2024 del servizio opere pubbliche con cui veniva 
affidato incarico per redazione di relazione di “analisi del dissesto gravitativo lungo la strada 
comunale pedonale Vogogna- Genestredo e proposta di sistemazione” 

 
VISTA ora la fattura n. FATTPA 23_24 del 7.06.2024 per la redazione di quanto in premessa 
descritto, emessa dal dott. Geol. Francesco D’Elia con studio tecnico in Mergozzo (VB) – agli atti 
del Comune prot. n. 3824 del 7.06.2024 d’importo complessivo pari ad 1.800,00 (oltre cassa 
previdenziale 4% ed IVA come per legge), per un totale complessivo di euro 2.283,84;  
 
CONSIDERATO che la prestazione è stata portata a completamento;  
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione delle spese sopradescritte;  
 
PRESO ATTO che il codice CIG assegnato alla procedura è il seguente: B1F6EE7533; 
 
VISTO il D. Lgs. n°267 del 18.08.2000 che approva il Testo Unico degli Enti Locali; Visto il vigente 
regolamento di contabilità;  
 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare e liquidare la fattura n. FATTPA 23_24 del 7.06.2024 per la redazione di quanto in 
premessa descritto, emessa dal dott. Geol. Francesco D’Elia con studio tecnico in Mergozzo (VB) 
– agli atti del Comune prot. n. 3824 del 7.06.2024 d’importo complessivo pari ad 1.800,00 (oltre 
cassa previdenziale 4% ed IVA come per legge), per un totale complessivo di euro 2.283,84;  
 
2) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile dei 
Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
3) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni 
consecutivi, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 



______________________________________________________________________________
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vogogna.  Responsabile Procedimento: UFFICIO TECNICO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line____________________________________________________________________________
__

Letto, confermato e sottoscritto 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

        F.to   Mauro POSSA 
 

         
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267 
Vogogna, __________     IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

F.to   dott. Romano PELLA 
 
 

 
        
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva ai sensi dell’art 151  comma 4 del D. Lgs. n. 267 
del 18.08.2000 il giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 
                  

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
        F.to    Mauro POSSA  
          
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data 03/07/2024       
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.. 
         

IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to   Dott. Pierpaolo Nicolosi 

         
---------------------------------------------------------------------------------------Copia conforme all'originale 
      IL SEGRETARIO 
COMUNALE  Dott. Pierpaolo Nicolosi  ______________________Vogogna,  


